
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 
 

ANO V – Nº 334 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021. 
EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                      29 DE JUNHO DE 2021 – 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 

MARANHÃO – MA 
EXTRATO DE CONTRATO  

DSIPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021062401/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 1112/2021. PARTES: Secretaria Municipal de 

Educação de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, através da sua Secretária 

e a Empresa W. J. DA C. PEREIRA CNPJ: nº 29.886.944/0001-90. OBJETO: 

Prestação de serviços de fornecimento de material de limpeza para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São Luís 

Gonzaga do Maranhão/MA. VIGENCIA: até 31/12/2021 a partir da sua 

assinatura. PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. VALOR DO CONTRATO: 

R$ R$ 13.428,85 (Treze Mil Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Oitenta e 

Cinco Centavos). MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 009/2021, com 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93. Poder: 02. Poder 

Executivo Órgão: 11. Secretaria Municipal de Educação Unidade: 00. 

Secretaria Municipal de Educação Proj./Ativ 12.361.0009.2125 - 

Manutenção e Funcionamento da Programa Dinheiro Direto na Escola – 

PDDE Dotações: 3.3.90.30.00 – Meterial de Consumo – R$ 26.250,00; 

FONTE DE RECURSO: 0.1.00.001.001. 24/06/2021. Layse Maria da Silva – 

Secretaria Municipal de Educação de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 

MARANHÃO – MA 
EXTRATO DE CONTRATO  

DSIPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021062402/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 1128/2021. PARTES: Secretaria Municipal de 

Educação de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, através da sua Secretária 

e a Empresa W. J. DA C. PEREIRA CNPJ: nº 29.886.944/0001-90. OBJETO: 

Prestação de serviços de fornecimento de material de expediente para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São Luís 

Gonzaga do Maranhão/MA. VIGENCIA: até 31/12/2021 a partir da sua 

assinatura. PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. VALOR DO CONTRATO: 

R$ R$ 13.428,85 (Treze Mil Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Oitenta e 

Cinco Centavos). MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 010/2021, com 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93. Poder: 02. Poder 

Executivo Órgão: 11. Secretaria Municipal de Educação Unidade: 00. 

Secretaria Municipal de Educação Proj./Ativ 12.361.0009.2125 - 

Manutenção e Funcionamento da Programa Dinheiro Direto na Escola – 

PDDE Dotações: 3.3.90.30.00 – Meterial de Consumo – R$ 26.250,00; 

FONTE DE RECURSO: 0.1.00.001.001. 24/06/2021. Layse Maria da Silva – 

Secretaria Municipal de Educação de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. 

 

 

 


